

**Reconstrucția și reutilizarea
construcției de învățământ și
educație în "Inspectoratul de
poliție nr.4" în s. Gavanoasa, r-
nul Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Rețele exterioare de alimentare cu apă și canalizare (REAC)**

Valoarea de deviz 98 089,0 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	61,000	44,46	2 712,060
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	41,866	44,46	1 861,362
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,533	44,46	23,697
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,876	44,46	572,467
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,252	44,46	11,204
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,335	44,46	459,494
7.	9312040019600	Sapator	h-om	6,893	44,46	306,463
Total manopera						5 946,77

Materiale:

1.	012330	Погружной насос Wilo-Sub TWU 3 Basic PnP, g=1.0м3/час, h=39м (включая аксессуары - панель управления, электрод уровня и т. д.)	buc	1,000	1 500,00	1 500,000
2.	1010322	Petrol pentru scopuri tehnice, marca "KT-1", "KT-2"	t	0,005	16,00	0,080
3.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,001	50 000,00	50,000
4.	1010628	Ulei sicativat combinat "K-3"	t	0,001	500,00	0,500
5.	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	3,000	15,00	45,000
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,000	40,00	200,000
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,860	120,00	1 423,200
8.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,225	80,00	18,000
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,604	18,00	10,872
10.	2411115904520	Acetilena	m3	0,111	12,00	1,332
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,394	13,00	5,122
12.	25132066215001	Banda de avertizare	m	15,120	9,00	136,080
13.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	56,442	34,00	1 919,028
14.	2521216701000	Teava din otel	m	0,829	20,00	16,580
15.	25212167100011	Teava polietilena	m	14,042	37,00	519,554
16.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote,	buc	9,192	17,00	156,264

		reductii)				
17.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,386	1,70	2,356
18.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9a (0,23 m3)	buc	17,000	450,00	7 650,000
19.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	17,000	58,00	986,000
20.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	17,000	140,00	2 380,000
21.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	17,000	360,00	6 120,000
22.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	17,000	140,00	2 380,000
23.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	17,000	360,00	6 120,000
24.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,710	1 300,00	923,000
25.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,133	1,70	0,226
26.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,677	41,00	27,757
27.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,000	16,00	0,000
28.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	17,000	1 300,00	22 100,000
29.	3009137	Vane de otel, 50 mm	buc	1,000	800,00	800,000
30.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,700	0,00	0,000
31.	5	Masa utilajului	t	0,560	11 000,00	6 160,000
		Total materiale de construcții				61 650,96

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	7,630	220,00	1 678,600
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,014	300,00	4,200
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,480	35,00	121,800
4.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,560	54,00	30,240
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,601	450,00	720,450
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,600	320,00	512,000
7.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,053	40,00	2,120
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,034	35,00	106,190
9.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,560	160,00	89,600
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,251	220,00	715,220
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,908	145,00	276,660
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,210	127,00	26,670
		Total utilaje de construcții				4 283,75

Total	lei	81 740,83
TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	16 348,17
Ставка НДС	0,00 %	0,0
Стоимость	lei	98 089,0

Total deviz:

98 089,0

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia si reutilizarea constructiei de Investitor
invatamint si educatie in "Inspectoratul de
politie nr.4 " in s. Gavanoasa , r-nul Cahul**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Apeduct A1				
		1.1. Capitolul 1.1 Lucrari de terasamente				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,154 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,154
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			15,370 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	145,00	15,370
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 971,429 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 971,429
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			91,588 91,588
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	44,46	91,588
5	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2(Сдвижка в насыпь)	100 m3			873,846 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	320,00	873,846
6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			150,167 27,121
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	44,46	27,121
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	120,00	123,046
7	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2(Сдвижка из насыпь)	100 m3			873,846 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	320,00	873,846
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			755,904 392,442
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	44,46	392,442
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	35,00	363,462
		1.2. Capitolul 1.2. Conducte si accesorii				
9	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de	piesa			131,711

1	2	3	4	5	6	7
		otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm Material marunt=1,039				99,590
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	44,46	55,130
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	44,46	44,460
	2521216701000	Teava din otel	m	0,4000	20,00	8,320
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	18,00	1,386
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	12,00	0,228
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0640	13,00	0,858
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	41,00	4,879
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	35,00	16,450
10	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: Труба PN12.5 Д25 SDR11 PE80	m			57,792 2,401
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	44,46	1,601
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	44,46	0,800
	25212167100011	Teava polietilena	m	1,0030	37,00	37,111
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	9,00	9,720
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	160,00	6,400
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	54,00	2,160
11	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			5,588 1,778
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	44,46	1,778
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1000	0,00	0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0300	127,00	3,810
12	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			0,784 0,184
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	44,46	0,184
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	300,00	0,600
13	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: Футляр Д50 из полиэтиленовом трубе	m			57,792 2,401
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	44,46	1,601
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	44,46	0,800
	25212167100011	Teava polietilena	m	1,0030	37,00	37,111
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	9,00	9,720
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	160,00	6,400
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	54,00	2,160
		2. Capitolul 2. Canalizare C1				
		2.1. Capitolul 2.1 Lucrari de terasamente				
14	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,500
15	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			15,370 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	145,00	15,370
16	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,500
17	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			91,588 91,588
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	44,46	91,588
18	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg.	100 m3			877,333 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		2(Сдвигка в насыпь)				
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	320,00	877,333
19	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			150,121 27,121
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	44,46	27,121
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	120,00	123,000
20	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2(Сдвигка в насыпь)	100 m3			877,333 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	320,00	877,333
21	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			755,883 392,175
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	44,46	392,175
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	35,00	363,708
		2.2. Capitolul 2.2. Conducte si accesorii				
22	AcE51D	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 150 mm. (Врезка в существующую сеть Д160) Material marunt=1,033	piesa			369,641 218,299
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,7300	44,46	121,376
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,1800	44,46	96,923
	2521216701000	Teava din otel	m	0,4000	20,00	8,260
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5100	18,00	9,486
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0890	12,00	1,104
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3180	13,00	4,264
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,5400	41,00	22,878
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,0100	35,00	105,350
23	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC C SN4 d160 mm Materiale marunte (dicloretan, apa)=1,020	m			55,869 16,450
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	44,46	16,450
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	1,0500	34,00	36,414
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,1710	17,00	2,965
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	40,00	0,040
24	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC SN4 d200 mm (футляр) Materiale marunte (dicloretan, apa)=1,020	m			59,427 20,007
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,4500	44,46	20,007
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	1,0500	34,00	36,415
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,1710	17,00	2,965
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	40,00	0,041
		2.3. Capitolul 2.3. Camine				
25	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,007	m3			1 600,395 616,649
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	44,46	431,701
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	44,46	184,948
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 300,00	536,628
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	80,00	10,465
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1,70	0,131
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	120,00	19,326
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,70	1,370
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	220,00	415,826
26	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc			2 808,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	58,00	58,000
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	450,00	450,000
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	140,00	140,000
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	140,00	140,000
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	360,00	360,000
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	360,00	360,000
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 300,00	1 300,000
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	16,00	0,000
27	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc			2 808,000 ----- 0,000
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	58,00	58,000
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	450,00	450,000
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	140,00	140,000
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	140,00	140,000
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	360,00	360,000
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	360,00	360,000
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 300,00	1 300,000
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	16,00	0,000
28	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc			2 808,000 ----- 0,000
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	58,00	58,000
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	450,00	450,000
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	140,00	140,000
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	140,00	140,000
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	360,00	360,000
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	360,00	360,000
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 300,00	1 300,000
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	16,00	0,000
29	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc			2 808,000 ----- 0,000
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	58,00	58,000
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	450,00	450,000
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	140,00	140,000
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	140,00	140,000
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	360,00	360,000
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	360,00	360,000
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 300,00	1 300,000
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	16,00	0,000
30	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc			2 808,000 ----- 0,000
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	58,00	58,000
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	450,00	450,000
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	140,00	140,000
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	140,00	140,000
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	360,00	360,000
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	360,00	360,000
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 300,00	1 300,000
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	16,00	0,000
31	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: Capacul cu rama din fonta tip L	buc			2 808,000 ----- 0,000
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	58,00	58,000
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	450,00	450,000
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	140,00	140,000
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	140,00	140,000
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	360,00	360,000
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	360,00	360,000
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 300,00	1 300,000
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	16,00	0,000
		3. Capitolul 3. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
		(Apeduct A1)				
32	07-04-030-04	Pompa arteziana, cu motor electric submersibil, marca Wilo-Sub TWU 3	buc			11 646,240
						<u>2 712,060</u>
	1	Muncitor	h-om	61,0000	44,46	2 712,060
	1010322	Petrol pentru scopuri tehnice, marca "KT-1", "KT-2"	t	0,0050	16,00	0,080
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0010	50 000,00	50,000
	1010628	Ulei sicativat combinat "K-3"	t	0,0005	500,00	0,500
	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	3,0000	15,00	45,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,0000	40,00	200,000
	3009137	Vane de otel, 50 mm	buc	1,0000	800,00	800,000
	5	Masa utilajului	t	0,5600	11 000,00	6 160,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	7,6300	220,00	1 678,600
		4. Capitolul 4. Utilaj (Apeduct A1)				
33	Pretul furnizorului	Погружной насос Wilo-Sub TWU 3 Basic PnP, g=1.0м3/час, h=39м (включая аксессуары - панель управления, электрод уровня и т. д.)	buc			1 500,000
						<u>0,000</u>
	012330	Погружной насос Wilo-Sub TWU 3 Basic PnP, g=1.0м3/час, h=39м (включая аксессуары - панель управления, электрод уровня и т. д.)	buc	0,0000	1 500,00	1 500,000

APROBAT:

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia si reutilizarea
construcției de învățământ și
educație în "Inspectoratul de
poliție nr.4 " în s. Gavanoasa , r-
nul Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Rețele exterioare de alimentare cu apă și canalizare (REAC)

Valoarea de deviz 98 089,0 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Apeduct A1				
		1.1. Capitolul 1.1 Lucrări de terasamente				
1	TsC02D1	Săpătura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. II.	100 m3	0,013	2 146,154 0,000	27,900 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,062	450,00	27,900
2	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanță de 5 km	t	2,000	15,370 0,000	30,740 0,000
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,212	145,00	30,740
3	TsC02B1	Săpătura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare în depozit teren catg. II.	100 m3	0,042	1 971,429 0,000	82,800 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,184	450,00	82,800
4	TsA20B	Săpătura manuală de pământ, în taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul	m3	1,000	91,588 91,588	91,588 91,588

1	2	3	4	5	6	7
		taluzului, in teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,060	44,46	91,588
5	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2(Сдвижка в насыпь)	100 m3	0,052	873,846 0,000	45,440 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,142	320,00	45,440
6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	1,300	150,167 27,121	195,217 35,257
	9312040019600	Sapator	h-om	0,793	44,46	35,257
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,333	120,00	159,960
7	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2(Сдвижка из насыпь)	100 m3	0,052	873,846 0,000	45,440 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,142	320,00	45,440
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,052	755,904 392,442	39,307 20,407
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,459	44,46	20,407
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,540	35,00	18,900
		Total Capitolul 1.1 Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				558,432 147,252
		1.2. Capitolul 1.2. Conducte si accesorii				
9	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm Material marunt=1,039	piesa	1,000	131,711 99,590	131,711 99,590
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,240	44,46	55,130
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,000	44,46	44,460
	2521216701000	Teava din otel	m	0,416	20,00	8,320
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,077	18,00	1,386
	2411115904520	Acetilena	m3	0,019	12,00	0,228
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,066	13,00	0,858
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,119	41,00	4,879

1	2	3	4	5	6	7
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,470	35,00	16,450
10	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: Труба PN12.5 Д25 SDR11 PE80	m	7,000	57,792 2,401	404,543 16,806
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,252	44,46	11,204
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,126	44,46	5,602
	2521216710001 1	Teava polietilena	m	7,021	37,00	259,777
	2513206621500 1	Banda de avertizare	m	7,560	9,00	68,040
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,280	160,00	44,800
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,280	54,00	15,120
11	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	7,000	5,588 1,778	39,119 12,449
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,280	44,46	12,449
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,700	0,00	0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,210	127,00	26,670
12	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	7,000	0,784 0,184	5,489 1,289
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,029	44,46	1,289
	2875277410000 0	Compresor 5m3/min	h-ut	0,014	300,00	4,200
13	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: Футляр Д50 из полиэтиленовом трубе	m	7,000	57,792 2,401	404,543 16,806
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,252	44,46	11,204
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,126	44,46	5,602
	2521216710001 1	Teava polietilena	m	7,021	37,00	259,777
	2513206621500 1	Banda de avertizare	m	7,560	9,00	68,040
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,280	160,00	44,800
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,280	54,00	15,120
		Total Capitolul 1.2. Conducte si accesorii Inclusiv salariu				985,405 146,940
		<i>Total</i>	lei			1 543,837
		CASM (ПЗ) * 22,5 %		22,50 %		66,193

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transportarea materialelor (PI3+CASM) * 4 %</i>	4,00 %			33,251
		<i>Cheltuieli de regie (PI3+CASM+Transp) * 4 %</i>	4,00 %			65,731
		<i>Beneficiul de deviz (PI3+CASM+Transp+Cheltu) * 2 %</i>	2,00 %			34,181
		Total Capitolul 1. Apeduct A1 Inklusiv salariu				1 743,193 294,192
		2. Capitolul 2. Canalizare C1				
		2.1. Capitolul 2.1 Lucrari de terasamente				
14	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,100	2 146,500 0,000	214,650 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,477	450,00	214,650
15	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	16,000	15,370 0,000	245,920 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,696	145,00	245,920
16	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,200	1 975,500 0,000	395,100 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,878	450,00	395,100
17	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	4,000	91,588 91,588	366,350 366,350
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,240	44,46	366,350
18	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2(Сдвижка в насыпь)	100 m3	0,240	877,333 0,000	210,560 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,658	320,00	210,560
19	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	10,000	150,121 27,121	1 501,206 271,206
	9312040019600	Sapator	h-om	6,100	44,46	271,206
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-	m3	10,250	120,00	1 230,000

1	2	3	4	5	6	7
		7,0 mm				
20	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2(Сдвижка в насыпь)	100 m3	0,240	877,333 0,000	210,560 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,658	320,00	210,560
21	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,240	755,883 392,175	181,412 94,122
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,117	44,46	94,122
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,494	35,00	87,290
		Total Capitolul 2.1 Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				3 325,758 731,678
		2.2. Capitolul 2.2. Conducte si accesorii				
22	AcE51D	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 150 mm. (Врезка в существующую сеть Д160) Material marunt=1,033	piesa	1,000	369,641 218,299	369,641 218,299
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,730	44,46	121,376
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,180	44,46	96,923
	2521216701000	Teava din otel	m	0,413	20,00	8,260
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,527	18,00	9,486
	2411115904520	Acetilena	m3	0,092	12,00	1,104
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,328	13,00	4,264
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,558	41,00	22,878
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,010	35,00	105,350
23	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC C SN4 d160 mm Materiale marunte (dicloretan, apa)=1,020	m	35,000	55,869 16,450	1 955,432 575,757
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	12,950	44,46	575,757
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	37,485	34,00	1 274,490
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	6,105	17,00	103,785
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,035	40,00	1,400
24	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC SN4 d200 mm (футляр) Materiale marunte (dicloretan, apa)=1,020	m	17,700	59,427 20,007	1 051,861 354,124

1	2	3	4	5	6	7
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,965	44,46	354,124
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	18,957	34,00	644,538
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	3,087	17,00	52,479
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,018	40,00	0,720
		Total Capitolul 2.2. Conducte si accesorii Inclusiv salariu				3 376,934 1 148,180
		2.3. Capitolul 2.3. Camine				
25	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,007	m3	1,720	1 600,395 616,649	2 752,679 1 060,637
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	16,701	44,46	742,526
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,155	44,46	318,111
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,710	1 300,00	923,000
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,225	80,00	18,000
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,133	1,70	0,226
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,277	120,00	33,240
	2651122100402 2	Ciment M-400	kg	1,386	1,70	2,356
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,251	220,00	715,220
26	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	3,000	2 808,000 0,000	8 424,000 0,000
	2661126433091 1	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	3,000	58,00	174,000
	2661126433001 2	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9a (0,23 m3)	buc	3,000	450,00	1 350,000
	2661126433101 1	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	3,000	140,00	420,000
	2661126433091 3	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	3,000	140,00	420,000
	2661126433101 4	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	3,000	360,00	1 080,000
	2661126433101 0	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	3,000	360,00	1 080,000
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	3,000	1 300,00	3 900,000
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,000	16,00	0,000
27	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	3,000	2 808,000 0,000	8 424,000 0,000
	2661126433091 1	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	3,000	58,00	174,000

1	2	3	4	5	6	7
	2661126433001 2	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9a (0,23 m3)	buc	3,000	450,00	1 350,000
	2661126433101 1	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	3,000	140,00	420,000
	2661126433091 3	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	3,000	140,00	420,000
	2661126433101 4	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	3,000	360,00	1 080,000
	2661126433101 0	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	3,000	360,00	1 080,000
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	3,000	1 300,00	3 900,000
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,000	16,00	0,000
28	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	3,000	<u>2 808,000</u> 0,000	<u>8 424,000</u> 0,000
	2661126433091 1	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	3,000	58,00	174,000
	2661126433001 2	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9a (0,23 m3)	buc	3,000	450,00	1 350,000
	2661126433101 1	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	3,000	140,00	420,000
	2661126433091 3	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	3,000	140,00	420,000
	2661126433101 4	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	3,000	360,00	1 080,000
	2661126433101 0	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	3,000	360,00	1 080,000
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	3,000	1 300,00	3 900,000
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,000	16,00	0,000
29	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	2,000	<u>2 808,000</u> 0,000	<u>5 616,000</u> 0,000
	2661126433091 1	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	2,000	58,00	116,000
	2661126433001 2	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9a (0,23 m3)	buc	2,000	450,00	900,000
	2661126433101 1	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	2,000	140,00	280,000
	2661126433091 3	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	2,000	140,00	280,000
	2661126433101 4	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	2,000	360,00	720,000
	2661126433101 0	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	2,000	360,00	720,000
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	2,000	1 300,00	2 600,000
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,000	16,00	0,000
30	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru	buc	3,000	<u>2 808,000</u> 0,000	<u>8 424,000</u> 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: Inel de reazem KЦO-1(0,02 m3)				
	2661126433091 1	Inel de reazem KЦO-1(0,02 m3)	buc	3,000	58,00	174,000
	2661126433001 2	Inel prefabricat pt. camine KЦ-10-9a (0,23 m3)	buc	3,000	450,00	1 350,000
	2661126433101 1	Inel prefabricat pt. camine KЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	3,000	140,00	420,000
	2661126433091 3	Inel prefabricat pt. camine KЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	3,000	140,00	420,000
	2661126433101 4	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	3,000	360,00	1 080,000
	2661126433101 0	Placi prefabricate pt. camine KЦД-10 (0,18 m3)	buc	3,000	360,00	1 080,000
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	3,000	1 300,00	3 900,000
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,000	16,00	0,000
31	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: Capacul cu rama din fonta tip L	buc	3,000	<u>2 808,000</u> 0,000	<u>8 424,000</u> 0,000
	2661126433091 1	Inel de reazem KЦO-1(0,02 m3)	buc	3,000	58,00	174,000
	2661126433001 2	Inel prefabricat pt. camine KЦ-10-9a (0,23 m3)	buc	3,000	450,00	1 350,000
	2661126433101 1	Inel prefabricat pt. camine KЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	3,000	140,00	420,000
	2661126433091 3	Inel prefabricat pt. camine KЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	3,000	140,00	420,000
	2661126433101 4	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	3,000	360,00	1 080,000
	2661126433101 0	Placi prefabricate pt. camine KЦД-10 (0,18 m3)	buc	3,000	360,00	1 080,000
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	3,000	1 300,00	3 900,000
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,000	16,00	0,000
		Total Capitolul 2.3. Camine Inklusiv salariu				50 488,679 1 060,637
		<i>Total</i>	lei			57 191,371
		<i>CASM (П3) * 22,5 %</i>	22,50 %			661,611
		<i>Transportarea materialelor (П3+CASM) * 4 %</i>	4,00 %			2 082,564
		<i>Cheltuieli de regie (П3+CASM+Transp) * 4 %</i>	4,00 %			2 397,422
		<i>Beneficiul de deviz (П3+CASM+Transp+Cheltu) * 2 %</i>	2,00 %			1 246,658
		Total Capitolul 2. Canalizare C1 Inklusiv salariu				63 579,626 2 940,495
		3. Capitolul 3. Lucrari de montare (Apeduct A1)				
32	07-04-030-04	Pompa arteziana, cu motor electric submersibil, marca Wilo-	buc	1,000	<u>11 646,240</u>	<u>11 646,240</u>

1	2	3	4	5	6	7
		Sub TWU 3			2 712,060	2 712,060
	1	Muncitor	h-om	61,000	44,46	2 712,060
	1010322	Petrol pentru scopuri tehnice, marca "KT-1", "KT-2"	t	0,005	16,00	0,080
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,001	50 000,00	50,000
	1010628	Ulei siccativat combinat "K-3"	t	0,001	500,00	0,500
	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	3,000	15,00	45,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,000	40,00	200,000
	3009137	Vane de otel, 50 mm	buc	1,000	800,00	800,000
	5	Masa utilajului	t	0,560	11 000,00	6 160,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	7,630	220,00	1 678,600
		<i>Total</i>	lei			11 646,240
		CASM (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %			610,214
		Transportarea materialelor (ПЗ+CASM) * 4 %	4,00 %			290,223
		Cheltuieli de regie (ПЗ+CASM+Transp) * 76 %	76,00 %			2 061,166
		Beneficiul de deviz (ПЗ+CASM+Transp+Cheltu) * 2 %	2,00 %			292,156
		Total Capitolul 3. Lucrari de montare (Apeduct A1) Inklusiv salariu				14 899,999 2 712,060
		4. Capitolul 4. Utilaj (Apeduct A1)				
33	Pretul furnizorului	Погружной насос Wilo-Sub TWU 3 Basic PnP, g=1.0м3/час, h=39м (включая аксессуары - панель управления, электрод уровня и т. д.)	buc	1,000	$\frac{1\ 500,000}{0,000}$	$\frac{1\ 500,000}{0,000}$
	012330	Погружной насос Wilo-Sub TWU 3 Basic PnP, g=1.0м3/час, h=39м (включая аксессуары - панель управления, электрод уровня и т. д.)	buc	1,000	1 500,00	1 500,000
		<i>Total</i>	lei			1 500,000
		Cheltuieli de depozitare (ПЗ) * 1,2 %	1,20 %			18,000
		Total Capitolul 4. Utilaj (Apeduct A1) Inklusiv salariu				1 518,000

		Total	lei			81 740,83
		TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %			16 348,17
		Ставка НДС	0,00 %			0,0
		Стоимость	lei			98 089,0
		Total deviz: Inklusiv salariu				98 089,0 5 946,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)